
LUIS GALICIA
5.08 kW 2 de Junio de 2025

1C

803 kWh $ 2,284

8 1,197 kWh $64

97.20 % BIMESTRE $ 2,220

$13,705.00 MXN $383.00 MXN $13,322.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.7 AÑOS 635 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.1 %



Propuesta 1 2 de Junio de 2025 4 de Junio de 2025

20250330

LUIS GALICIA  

8 JASolar Double Glass Bifacial 635W $ 3300 $ 26,400.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 17,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 16,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 6000 $ 6,000.00

Subtotal $ 87,900.00

IVA $ 14,064.00

TOTAL (MXN) $ 101,964.00

Precio por watt instalado 20.07 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR. EL EQUIPO DE PUEDE PAGAR A 6 MESES SIN INTERESES.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 13,705.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 13,322.00 $ 13,322.00 $ -88,642.00

2 $ 14,116.15 $ 394.49 $ 0.00 $ 13,721.66 $ 13,721.66 $ -74,920.34

3 $ 14,539.63 $ 406.32 $ 0.00 $ 14,133.31 $ 14,133.31 $ -60,787.03

4 $ 14,975.82 $ 418.51 $ 0.00 $ 14,557.31 $ 14,557.31 $ -46,229.72

5 $ 15,425.10 $ 431.07 $ 0.00 $ 14,994.03 $ 14,994.03 $ -31,235.69

6 $ 15,887.85 $ 444.00 $ 0.00 $ 15,443.85 $ 15,443.85 $ -15,791.84

7 $ 16,364.49 $ 457.32 $ 0.00 $ 15,907.16 $ 15,907.16 $ 115.32

8 $ 16,855.42 $ 471.04 $ 0.00 $ 16,384.38 $ 16,384.38 $ 16,499.70

9 $ 17,361.08 $ 485.17 $ 0.00 $ 16,875.91 $ 16,875.91 $ 33,375.61

10 $ 17,881.92 $ 499.73 $ 0.00 $ 17,382.19 $ 17,382.19 $ 50,757.80

11 $ 18,418.37 $ 514.72 $ 0.00 $ 17,903.65 $ 17,903.65 $ 68,661.45

12 $ 18,970.93 $ 530.16 $ 0.00 $ 18,440.76 $ 18,440.76 $ 87,102.22

13 $ 19,540.05 $ 546.07 $ 0.00 $ 18,993.99 $ 18,993.99 $ 106,096.20

14 $ 20,126.25 $ 562.45 $ 0.00 $ 19,563.81 $ 19,563.81 $ 125,660.01

15 $ 20,730.04 $ 579.32 $ 0.00 $ 20,150.72 $ 20,150.72 $ 145,810.73

16 $ 21,351.94 $ 596.70 $ 0.00 $ 20,755.24 $ 20,755.24 $ 166,565.97

17 $ 21,992.50 $ 614.60 $ 0.00 $ 21,377.90 $ 21,377.90 $ 187,943.87

18 $ 22,652.28 $ 633.04 $ 0.00 $ 22,019.24 $ 22,019.24 $ 209,963.11

19 $ 23,331.85 $ 652.03 $ 0.00 $ 22,679.81 $ 22,679.81 $ 232,642.92

20 $ 24,031.80 $ 671.59 $ 0.00 $ 23,360.21 $ 23,360.21 $ 256,003.13

21 $ 24,752.75 $ 691.74 $ 0.00 $ 24,061.01 $ 24,061.01 $ 280,064.14

22 $ 25,495.34 $ 712.49 $ 0.00 $ 24,782.84 $ 24,782.84 $ 304,846.99

23 $ 26,260.20 $ 733.87 $ 0.00 $ 25,526.33 $ 25,526.33 $ 330,373.32

24 $ 27,048.00 $ 755.88 $ 0.00 $ 26,292.12 $ 26,292.12 $ 356,665.44

25 $ 27,859.44 $ 778.56 $ 0.00 $ 27,080.88 $ 27,080.88 $ 383,746.32

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,065.3 1,266.7 1,269.2 1,296.4 1,174.0 1,142.5

Consumo actual 662.0 479.0 658.0 1,010.0 970.0 1,040.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


